Mardi de Pâques

Mardi 22 avril 2025

○ 1ère classe

INTROÏT *Ecclésiastique 15, 3-4*

A qua sapiéntiæ potávit eos, allélúia :
firmábitur in illis et non flectétur,
allélúia : et exaltábit eos in ætérnum,
allélúia, allélúia. **Ps. 104** Confitémini
Dómino et invocáte nomen eius :
annuntiáte inter gentes ópera eius. **Ÿ.**
Glória Patri.

Le Seigneur les a abreuvés de l'eau de
la sagesse, allélúia ; elle s'établira en
eux et ils ne fléchiront pas, allélúia ; et
elle les élèvera à jamais, allélúia, allélúia.
Ps. 104 Louez le Seigneur et invoquez son
nom, annoncez ses œuvres parmi les
nations. **Ÿ.** Gloire...

COLLECTE

Deus, qui Ecclésiám tuam novo semper
fœtu múltiplicas : concéde fámulis
tuis ; ut sacraméntum vivéndo téneant,
quod fide percepérunt. Per Dóminum.

Dieu, qui accroissez sans cesse votre
Église par un nouvel enfantement,
accordez à vos serviteurs qu'ils gardent
par leur vie le sacrement qu'ils ont reçu
par la foi. Par...

LECTURE *des Actes des apôtres 13, 16...33*

In diébus illis : Surgens Paulus et manu silentium índicens, ait : Viri fratres, filii generis Abraham, et qui in vobis timent Deum, vobis verbum salutis huius missum est. Qui enim habitábant Ierúsalem, et príncipes eius, ignorántes Iesum et voces Prophetárum, quæ per omne sábbatum legúntur, iudicántes implevérunt : et nullam causam mortis inveniéntes in eo, petiérunt a Piláto, ut interficerent eum. Cumque consummássent ómnia, quæ de eo scripta erant, deponéntes eum de ligno, posuérent eum in monuménto. Deus vero suscitávit eum a mórtuis tértia die : qui visus est per dies multos his, qui simul ascénderant cum eo de Galiléa in Ierúsalem, qui usque nunc sunt testes eius ad plebem. Et nos vobis annuntiámus eam, quæ ad patres nostros repromíssio facta est : quóniam hanc Deus adimplévit filiis nostris, resúscitans Iesum Christum, Dóminum nostrum.

En ces jours-là, Paul se leva et, ayant demandé le silence de la main, il dit : « Frères, fils de la race d'Abraham et vous qui craignez Dieu, c'est à vous que cette parole de salut a été envoyée. Car les habitants de Jérusalem et ses chefs ont méconnu Jésus et, en le condamnant, ils ont accompli les paroles des prophètes qui se lisent chaque sabbat. Bien qu'ils n'aient trouvé en lui aucun motif de mort, ils ont demandé à Pilate de le faire périr. Et quand ils eurent accompli tout ce qui avait été écrit de lui, ils le descendirent de la croix et le déposèrent dans un sépulcre. Mais Dieu l'a ressuscité des morts le troisième jour. Et il a été vu pendant plusieurs jours par ceux qui étaient montés avec lui de la Galilée à Jérusalem, et qui sont maintenant ses témoins auprès du peuple. Nous aussi, nous vous annonçons que la promesse faite à nos pères, Dieu l'a accomplie pour nos fils, en ressuscitant Jésus-Christ, notre Seigneur. »